
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
         СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
смт Софіївка                                      № 86                        02 жовтня 2018 року 
 
Про зміну опікуна над  
недієздатною Єрмоленко  
Оксаною Василівною 
 

Розглянувши заяву Гогулі (Кравченко) Анастасії Андріївни  та 
Кравченка Миколи Павловича та  документи, подані із заявою встановлено:  

Гогуля (Кравченко) Анастасія Андріївна, яка зареєстрована за адресою 
с. Петрове вул. Набережна, 3 (фактично проживає по вулиці Садова смт 
Софіївка) звернулася із заявою про звільнення її від обов’язків опікуна над 
недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною, 17.12.1984 р.н, у зв’язку із 
зміною сімейного стану та місця проживання. 

Кравченко Микола Павловича, який зареєстрований  за адресою с. 
Петрове вул. Набережна, 3 звернувся із заявою про призначення його 
опікуном над повнолітньою недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною, 
17.12.1984 р.н., яка зареєстрована і проживає за адресою с. Петрове вул. 
Набережна, 3  

Єрмоленко Оксану Василівну, 17.12.1984 р.н., 01 січня 2003 року було 
визнано інвалідом ІІ групи безстроково. Рішенням Софіївського районного 
суду Дніпропетровської області від 16 листопада 2015 року визнано 
недієздатною та над нею встановлена опіка. Опікуном призначена Кравченко 
Ганна Вікторівна. 28 березня 2016 року Кравченко Ганна Вікторівна померла, 
опікуном  недієздатної Єрмоленко О.В. за рішенням Софіївського суду від 09 
листопада 2016 року призначена Кравченко Анастасія Андріївна. У 2017 році 
в опікуна змінився сімейний стан – вийшла заміж (після одруження 
Кравченко А.А. отримала прізвище Гогуля), вона змінила місце 
проживаннята в поточному році народила дитину. У зв’язку з цим опікун не 
може у повному обсязі виконувати свої обов’язки та здійснювати 
повноцінний догляд за підопічною. 

У Кравченко Ананстасії Андріївни є дядько – Кравченко Микола 
Павлович, 18.12.1997 р.н., який виявив бажання бути опікуном над 
недієздатною  Єрмоленко Оксаною Василівною, яка на даний час проживає в 
його будинку разом з ним. Кравченко М.П. недієздатній Єрмоленко О.В. 
доводиться племінником. 



Керуючись ст.ст. 34, 40, 59  Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 
Цивільного Кодексу України, ст.ст. 236, 237, 240, 241 Цивільно-
процесуального Кодексу України, враховуючи, що Кравченко Микола 
Павлович є двоюрідним братом недієздатної та протипоказань бути опікуном 
не має, виконком Софіївської селищної ради вирішив: 

 
1. Клопотати перед Софіївським районним судом: 
про звільнення Гогулі (Кравченко) Анастасії Андріївни від обов’язків 

опікуна над недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною; 
 про призначення Кравченка Миколу Павловича, 18.12.1997 року 

народження, опікуном над недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною, 
17.12.1984 р.н., 

 
2. У разі призначення судом громадянина Кравченка Миколу 

Павловича опікуном, дозволити йому управляти майном, що належить 
підопічній, в порядку визначеному законодавством України. Покласти на 
опікуна відповідальність за збереження та використання майна підопічної 
Єрмоленко Оксани Василівни, її матеріальне утримання, здійснення 
постійного догляду і нагляду, а також вжиття заходів щодо захисту 
цивільних прав та інтересів підопічної. 
 

3. Начальнику відділу розвитку соціальної сфери виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради підготувати відповідне подання до Софіївського 
районного суду. 

 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів  Маська А.О. 
 
 
 
Селищний голова                                                                    П.Ю.СЕГЕДІЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
53100, смтСофіївка, вул. Шкільна 19,тел.(факс) (05650)-2-90-71;2-84-83; 2-85-10 

E-Mail: sofselrad@ukr.nethttp://sofiivska-otg.sof-rn.dp.gov.uaКод ЄДРПОУ 41053148 

 
___________________ №_____________ 

Софіївському районному суду 
Дніпропетровської області 

 
ПОДАННЯ 

про зміну опікуна над недієздатною  
Єрмоленко Оксаною Василівною 

 
До виконавчого комітету Софіївської селищної ради із заявами 

звернулися Гогуля (Кравченко) Анастасія Андріївна  та Кравченко Микола 
Павлович. 

28 вересня 2018 року на засіданні виконавчого комітету були розглянуті 
заяви та додані до них документи  і встановлено наступне: 

Гогуля (Кравченко) Анастасія Андріївна, яка зареєстрована за адресою 
с. Петрове вул. Набережна, 3 (фактично проживає по вулиці Садова смт 
Софіївка) звернулася із заявою про звільнення її від обов’язків опікуна над 
недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною, 17.12.1984 р.н, у зв’язку із 
зміною сімейного стану, місця проживання та народженням дитини. 

Кравченко Микола Павловича, який зареєстрований  за адресою с. 
Петрове вул. Набережна, 3 звернувся із заявою про призначення його 
опікуном над повнолітньою недієздатною Єрмоленко Оксаною Василівною, 
17.12.1984 р.н., яка зареєстрована і проживає за адресою с. Петрове вул. 
Набережна, 3  

Єрмоленко Оксану Василівну, 17.12.1984 р.н., 01 січня 2003 року було 
визнано інвалідом ІІ групи безстроково. Рішенням Софіївського районного 
суду Дніпропетровської області від 16 листопада 2015 року визнано 
недієздатною та над нею встановлена опіка. Опікуном призначена Кравченко 
Ганна Вікторівна. 28 березня 2016 року Кравченко Ганна Вікторівна померла, 
опікуном  недієздатної Єрмоленко О.В. за рішенням Софіївського суду від 09 
листопада 2016 року призначена Кравченко Анастасія Андріївна. У 2017 році 
в опікуна змінився сімейний стан – вийшла заміж (після одруження 
Кравченко А.А. отримала прізвище Гогуля), змінила місце проживання, а в 



поточному році народила дитину. У зв’язку з чим опікун не може у повному 
обсязі виконувати свої обов’язки та здійснювати повноцінний догляд за 
підопічною. 

У Кравченко Ананстасії Андріївни є дядько – Кравченко Микола 
Павлович, 18.12.1997 р.н., який виявив бажання бути опікуном над 
недієздатною  Єрмоленко Оксаною Василівною, яка на даний час проживає в 
його будинку разом з ним. Кравченко М.П. недієздатній Єрмоленко О.В. 
доводиться двоюрідним братом. 

Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, як орган опіки та 
піклування з метою забезпечення особистих немайнових і майнових прав та 
інтересів повнолітньої недієздатної особи, яка за станом здоров’я не може 
самостійно здійснювати свої права і виконувати обов’язки (ст. 55 ЦК 
України) клопоче перед Софіївським районним судом про звільнення Гогулі 
(Кравченко) Анастасії Андріївни від обов’язків опікуна над недієздатною 
Єрмоленко Оксаною Василівною у зв’язку із зміною сімейного стану, місця 
проживання і народженням дитини та призначити опікуном Кравченка 
Миколу Павловича, 18.12.1997 року народження., який проживає по вулиці 
Набережна. 3 в с. Петрове Софіївського району Дніпропетровської області. 

 
 

Селищний голова                                                    П.Ю.СЕГЕДІЙ 
 

 


